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ASEMAKAAVAN JA ASEMAKAAVANMUUTOKSEN SELOSTUS, joka koskee 26. päivänä tammikuuta 
2018 päivättyä ja 7.5.2018 lausuntojen johdosta muutettua asemakaava- ja 
asemakaavanmuutoskarttaa.  Skanssin keskuspuisto (32/2016) 

1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

1.1 Tunnistetiedot 

 

Asemakaava ja asemakaavanmuutos 

Asemakaavanmuutos koskee: 

Kaupunginosa: 035 KOIVULA BJÖRKAS 

Kortteli:  22 (osa) 22 (del) 

Katu:  Levonhaantie (osa) Levonhajavägen (del) 

Virkistysalue:  Skanssinmäki (osa) Skansbacken (del) 

    

Kaupunginosa: 037 SKANSSI SKANSEN 

Kortteli:  23 (osa) 23 (del) 

Katu:  Skanssinkatu (osa) Skansgatan (del) 

 

Asemakaavalla ja asemakaavanmuutoksella muodostuva tilanne: 

Kaupunginosa: 037 SKANSSI SKANSEN 

Korttelit:  23 (osa) ja 24 23 (del) och 24 

Kadut:  Bonettipolku Bonettstigen 

  Skanssinkatu (osa) Skansgatan (del) 

Puistopolut:  Bonettipolku Bonettstigen 

  Kontregardinpolku Kontregardsstigen 

  Kuriiripolku Kurirstigen 

  Lunettipolku Lunettstigen 

  Reduttipolku (osa) Reduttstigen (del) 

Virkistysalueet:  Kontregardinpuisto Kontregardsparken 

  Skanssin keskuspuisto Skansens centralpark 

  Skanssinmäki Skansbacken 

 

Kaava-alueelle laaditaan erilliset tonttijaot. 

Uudet korttelinumerot: SKANSSI 24. 

Asemakaava ja asemakaavanmuutos on laadittu kaupunkiympäristötoimialan kaavoituksessa: 
Puolalankatu 5, 20100 Turku, puh. (02) 330 000. 

Valmistelija: kaavoitusarkkitehti Taina Riekkinen (etunimi.sukunimi@turku.fi). 

Kannen kuva: Havainnekuva Skanssin keskuspuiston eteläisen osan tunnelmasta/VSU Maisema-
arkkitehdit 2016.  
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1.2 Kaava-alueen sijainti 

Asemakaava ja asemakaavamuutos on laadittu Skanssin kaupunginosaan Skanssin kauppakeskuksen 
ja Itäkaaren eteläpuolelle. 

 

Kuva 1 Kaava-alue sijaitsee Skanssin kaupunginosassa Skanssin kauppakeskuksen eteläpuolella. 

1.3 Kaavan tarkoitus 

Asemakaavan ja asemakaavamuutoksen tavoitteena on suunnitella vetovoimainen kestävän 
kehityksen periaattein toimiva asuinkortteli noin 180 asukkaalle, kestävän kehityksen periaattein 
toimiva kortteli lähipalveluille sekä laaja lähivirkistysalue reitteineen. Asemakaavan laadinta perustuu 
kaavoitusohjelmaan 2016-2019. Aloitteen asemakaavan laatimiseksi on tehnyt Turun kaupunki. 

1.4 Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista 

Liite 1 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) 19.12.2016 

Liite 2 Asemakaavakartta 26.1.2018, muutettu 7.5.2018 (lausunnot) 

Liite 3 Tilastolomake 26.1.2018 

1.5 Luettelo muista kaavaa koskevista asiakirjoista, taustaselvityksistä ja lähdemateriaaleista 

- Skanssin kortteli, Viitesuunnitelma, Arkkitehdit Rudanko + Kankkunen/2017 

- Skanssin puistosuunnitelma, VSU Maisema-arkkitehdit Oy/Sweco Ympäristö Oy/2016 

- Skanssin keskuspuiston pallokenttä, sijaintivaihtoehtojen vertailu 6.2.2018 

- Kaarningon pohjavesiselvitys, Ramboll Finland Oy/2017 

- Skanssin teemat ja tavoitteet, Kh 5.11.2012 § 509 

- Skanssin yleissuunnitelma, Kh 13.10.2014 § 392, tarkistettu 2015 

- Vastineluettelo, Skanssin keskuspuisto, Taina Riekkinen 7.5.2018 
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2 TIIVISTELMÄ 

2.1 Kaavaprosessin vaiheet 

Asemakaavanmuutos laaditaan Turun kaupungin aloitteesta. 

Kaupunkisuunnittelu- ja ympäristölautakunta on merkinnyt tiedoksi osallistumis- ja 
arviointisuunnitelman 13.12.2016 KSYLK § 320. 

Kaavan vireilletulosta on tiedotettu kaavoituskatsauksessa 2017 sekä asemakaavan osallisille kirjeitse. 

Vireilletuloilmoituksen jälkeen valmisteluaineisto sekä 19.12.2016 päivätty osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma ovat olleet nähtävillä kaupunkisuunnittelun kaavoitusyksikössä sekä jälkimmäinen 
lisäksi internetissä kaupungin sivuilla. 

Kaavasta järjestettiin aloitusvaiheen viranomaisneuvottelu 8.2.2017. 

Kaavan lähtökohtia ja tavoitteita on esitelty Skanssin yhteiskehittämisfoorumin kokoontumisissa 
28.3.2017 ja 3.10.2017 sekä kaavanäyttelyssä Skanssin kauppakeskuksessa 24.11.2017. 

Kaavasta järjestettiin yleisötilaisuus 21.2.2018.  

Kaavaehdotus on ollut nähtävillä 26.2. ï 27.3.2018 ja nähtävilläoloaikaa jatkettiin 3. ï 17.4.2018. 

Kaavaehdotuksesta on pyydetty lausunnot viranomaisilta helmi-maaliskuussa 2018. 

Tavoitteena on, että kaava viedään kaupunginvaltuuston hyväksymiskäsittelyyn vuonna 2018. 

2.2 Asemakaava 

Asemakaavalla ja asemakaavan muutoksella osoitetaan Skanssinkadun päähän korttelialue neljälle 
neljä-viisikerroksisille asuinkerrostalolle ja korttelialue yhdelle kolmekerroksiselle 
lähipalvelurakennukselle. Asuinkerrostaloille osoitetaan rakennusoikeutta yhteensä 7800 k-m2 ja 
lähipalvelurakennukselle 1200 k-m2. Autojen pysäköinnille osoitetaan kaksi korttelialuetta.  

Kaavalla muodostuu laaja yhtenäinen puisto/lähivirkistysalue, alueen sisäiset tärkeimmät jalankulku- ja 
pyöräily-yhteydet, Skanssinkadun katualuetta sekä jalankululle ja pyöräilylle varattua Bonettipolun 
katualuetta. 

2.3 Asemakaavan toteuttaminen 

Kaavan tultua voimaan laaditaan ja hyväksytään alueen katusuunnitelmat sekä puistosuunnitelma. 
Skanssinkadun päädyn sekä Bonettipolun kunnallistekniikan rakentaminen on tavoitteena aloittaa 
vuonna 2018, Skanssin puistoalueiden sekä leikki- ja liikuntapaikkojen rakentaminen käynnistyy 
vaiheittain vuodesta 2019 eteenpäin. 

AK-1, PL-1 ja LPA-1 korttelialueille laaditaan erillinen tonttijako. 

Alueen toteuttaminen voi alkaa kaavallisen, kiinteistöteknisen ja teknisen huollon valmiuden sallimassa 
ajassa. 
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3 LÄHTÖKOHDAT 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 

3.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Suunnittelualueen pinta-ala on 15,6 ha. Se on pääasiassa Turun kaupungin omistamaa tasaista, 
viljelemätöntä peltoniittyä.  

 

Kuva 2 Suunnittelualue on tasaista, viljelemätöntä peltoniittyä. 

3.1.2 Luonnonympäristö  

SM Maanpää Oy on tutkinut maaperän rakennettavuutta vuonna 2013. Suunnittelualue on harjun ja 
kallioselänteen välistä tasaista savikkoa, jonka maan pinta on noin +19 metriä merenpinnan 
ylªpuolella. Savikerroksen paksuus alueella on 10é20 metriª. Maaperän ja rakennettavuuden 
asettamia reunaehtoja on kuvattu tarkemmin kappaleessa 4.3 Asemakaavan tavoitteet. 

 

Kuva 3 Maaperäkartta, suunnittelualueen maaperä on pääasiassa savea. 
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Suunnittelualue sijaitsee osittain Kaarningon luokan 1 pohjavesialueella. Vedenhankinnalle tärkeäksi 
luokiteltu Kaarningon pohjavesialue (0285352) on Turun läpi kulkevan pitkittäisharjun osa.  

Alueella muodostuvat pintavedet valuvat alueella sijaitsevan avo-ojan kautta Jaaninojaan. 
Nykytilanteessa Skanssin alueella muodostuvat hulevedet ovat pääosin puhtaita ja avo-ojien 
vesikasvillisuus, tiivistymätön maaperä ja luonnonmukaiset virtausreitit pystyvät sitomaan suuren osan 
hulevesien epäpuhtauksia. Jaaninojaan kohdistuu nykytilassa ravinnekuormitusta ympäröiviltä 
kaupunkialueilta. Jaaninojan virkistysarvon säilyttämiseksi tulee ylimääräistä kiintoainekuormitusta 
välttää ja pyrkiä hidastamaan hulevesien virtausnopeutta. 

 

Kuva 4 Kaarningon pohjavesialue (0285352) on merkitty kuvaan sinisellä viivoituksella ja Skanssin alueen läpi virtaava avo-
oja sinisellä viivalla. Esitetty kaavan rajaus on ohjeellinen. 
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Suunnittelukeskus Oy on tehnyt aluetta koskevia luontoselvityksiä vuonna 2001 Skanssin ja 
Piispanristin osayleiskaavatyön pohjaksi. Itä-Turun viheralueiden luontoselvityksessä 2002 alueelta 
tehtiin osayleiskaavatasoinen luontokartoitus. Skanssin alueen arvokkaista luontokohteista tehtiin 
tarkistusinventointi vuonna 2003. Skanssin puistosuunnitelmaa varten luontoa on kartoitettu lisäksi 
Turun kaupungin ympäristönsuojelun toimesta vuonna 2015. Kaava-alueen länsireunalla sijaitsee 
vanhan pihapiirin jalopuulehto, joka luonnontilaistuneena ympäristönä lähenee luonnonsuojelulaissa 
tarkoitettua suojeltua jalopuumetsikkö-luontotyyppiä. Kaava-alueen lounaisosaan sisältyy pääosa 
kulttuurilehdosta ja se rajautuu sähkölinjan eteläpuolella sijaitsevaan lehtomaiseen metsäsäästiöön. 
Kaarningon metsäsäästiöstä on tehty perusselvitys vuonna 1985. Suunnittelualueella ei sijaitse 
varsinaisia luonnonsuojelulain tarkoittamia suojeltuja luontotyyppejä. Pääosa kaava-alueesta on 
vanhaa peltoa, joka on jäänyt vaille hoitoa. Alueen länsireunassa on varttunut, noin hehtaarin laajuinen 
istutuskoivikko. 

 

Kuva 5 Skanssin alueen luontotyyppejä ja elinympäristöjä on selvitetty Skanssin ja Piispanristin osayleiskaavatyön 
yhteydessä tehtyjen selvitysten täydennykseksi. 

3.1.3 Rakennettu ympäristö 

Muinaismuistot 

Alueella ei sijaitse tunnettuja muinaismuistokohteita. 

Yhdyskuntarakenne ja kaupunkikuva  

Kaava-alue on kaupunkirakenteen keskellä sijaitsevaa rakentamatonta aluetta. 

Tekninen huolto  

Kaava-alueen alueen läpi etelä-pohjoissuunnassa kulkee viemärilinja (vietto pohjoiseen) sekä 
Jaaninojaan johtava avo-oja. Kaava-alueen eteläosassa kulkee itä-länsisuunnassa voimalinja (110 kV).  

  


